
Životopis 

Základní personální údaje: 

·       Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová,CSc.; místo narození Kroměříž; 15. 9. 1955; rozvedená; dvě 
děti; bydliště Brno, Rašelinova 7. 

Pracoviště 

·       Masarykova univerzita, Právnická fakulta, Katedra mezinárodního a evropského práva  

Další pracovní a obdobné pozice 

       Rozhodce při HK ČR a AK ČR (1992 – doposud) 
       Rozhodce ad hoc pro mezinárodní a vnitrostátní spory 
       VŠ učitel – částečný úvazek – EkF VŠB Technická univerzita Ostrava. 
 
Funkce na pracovišti 
  1.7.2020-doposud vedoucí oddělení mezinárodního práva soukromého a obchodního na PrF MU. 
1.4.2015-30.8.2019 prorektor MU pro záležitosti studentů. 
1.4. 2007 – 31.3.2015 děkan Právnické fakulty MU. 
1.4. 1993 – 31.3.2007 proděkan pro oblast magisterského studia a proděkan pro oblast 
strategie PrF MU. 
  
Vzdělání a akademická kvalifikace 

·       Profesor pro obor mezinárodní právo soukromé a obchodní (UK Praha, 2005). 
·       Docent pro obor mezinárodní právo (MU Brno, 1994). 
·       Kandidát věd v oboru mezinárodní právo (MU dříve UJEP Brno, 1986). 
·       Rigorózní řízení, katedra mezinárodního práva (MU dříve UJEP Brno, 1980). 
·       Magisterské studium v oboru Právo, Právnická fakulta UJEP Brno (1975-1979). 
·       Střední ekonomická škola - obor mezinárodní obchod (1971- 1975). 
 

Přehled zaměstnání 

·       Vysokoškolský učitel (1979 - doposud). 
·       Právník KKS Brno (1. 10. 1979 - 1. 12. 1979). 
·       Odborný referent IDZ Brno Chepos (1. 9. 1979-30. 9. 1979). 
 

Pedagogická činnost  

·       Garant a vyučující předmětů magisterského studia (Mezinárodní právo soukromé I., Mezinárodní 
právo soukromé II, Právo mezinárodního obchodu). 
·       Garant a vyučující  předmětů v oboru bakalářského studia Právo a mezinárodní obchod, 
resp. Mezinárod neobchodní studia. 
·       Školitel studentů doktorského studia v oboru Mezinárodní právo soukromé. 
·       Garant a vyučující předmětů v doktorském studiu. 
·       Člen komisí pro SZK v oboru bakalářském, magisterském, doktorském. 
·       Předseda stálé zkušební doktorské komise pro Mezinárodní právo soukromé. 
·       Předseda oborové komise doktorského studia pro Mezinárodní právo soukromé. 
·       Autor základních učebnic z oblasti mezinárodní rozhodčí řízení, evropské mezinárodní právo 
soukromé, právo mezinárodního obchodu, vydaných v celostátních nakladatelství. 



·       Jako profesor pravidelně vede přednášky v povinných předmětech magisterského studia 
(Mezinárodní právo soukromé I, II, Právo mezinárodního obchodu). 
·       Působí jako zkoušející především v magisterském studiu. Vede pravidelně diplomové a jiné 
závěrečné práce. 

- Vedoucí modulu LLM.  
 
Vědeckovýzkumná činnost 
·       V oblasti vědeckovýzkumné se věnuje dlouhodobě následujícím tématům: mezinárodní právo 
soukromé, mezinárodní a vnitrostátní rozhodčí řízení, nestátní právo v řízení před soudy a rozhodci. 
·       V minulosti řešitel projektů GAČR; řada projektů specifického výzkumu spolu s doktorandy 
oddělení a řešitel výzkumného záměru (2005-2015). 
·       Jeden ze spoluřešitelů mezinárodních projektů jako byl Mezinárodní projekt 
JUST/2012/JCIV/AG/3434 Dimensions of Evidence in European Civil Procedure 

Akademické stáže 

·       7/1986–7/1986 Nizozemí, Akademie mezinárodního práva, studijní pobyt. 
·       7/1988–7/1988 Nizozemí, Akademie mezinárodního práva, studijní pobyt. 
·       9/1993–9/1993 Itálie, Akademie evropského práva, studijní pobyt. 
·       3/2001–3/2001 Francie, Universita Sceaux, přednáškový pobyt. 
·       8/2003–8/2003 WIPO, Ženeva, studijní pobyt. 
·       6/2005–6/2005 Právnická fakulta, Ženeva, studijní pobyt. 
·       6/2006–6/2006 UNIDROIT, Řím, studijní pobyt. 
·       Řada kratších pobytů či konferenčních výjezdů po nástupu do akademických pozic. Například 
4/2008 Litva, Právnická fakulta Vilnyus, 3/2008 Hamburg, ELFA, 4/2009 Polsko, Právnická fakulta 
Bialystok, 10/2010 Maďarsko, Právnická fakulta Budapešť, 10/2012 USA, John Marshall Law School, 
3/2013 Indie, Mysore, IALS, 4/2014 Turecko, Faculty of Law Ankara, 10/2014 
Turecko, Mersin, Faculty of Law. 

Vybrané universitní aktivity 

·       Člen Vědecké rady Právnické fakulty MU a Právnické fakulty UK Praha 
·       Člen Vědecké rady Masarykovy univerzity. 
·       Předseda Panelu pro rovné příležitosti (2015-2019). 
·       Člen Vědecké rady EKF VŠB-TU (do březen 2023) 
·       Člen a předseda Etické komise MU. 
·       Člen Akademického senátu PrF MU. 
        Člen programových rad v programu Právo a v programu Mezinárodní obchodní studia.  
 

Mimouniversitní aktivity 

·       Místopředseda a člen hodnotícího panelu  GAČR (dvě funkční období do jaro 2021). 
·        Hodnotitel vědeckých projektů, Národní vědecké centrum, Polsko (do 2018) Hodnotitel 
vědeckých projektů, VEGA, Slovensko (průběžně). 
 

Ocenění vědeckou komunitou 

·       Scientific Board. Silesian Journal of Legal Studies. Katowice, Wydzial prawa. 



·       Editorial board. Journal: STUDIA JURIDICA ET POLITICA 
JAURINENSIS. Deák Ferenc Faculty of Law, Széchenyi István University, 9026 Győr, Hungary (aktivně 
do roku 2018). 
·       Editorial Board:Jurisprudence: research papers Mikolas Romeris University. Juriprudencija : moks
lo darbai. Vilnius: Mykolas Romeris University = Mykolo Romerio Universitetas. 
·       Editorial board: Analele Universităţii „Constantin Brâncuşi” 
din Târgu Jiu = Annals of the „Constantin Brâncuşi” 
University of Târgu Jiu. Seria ştiinţe juridice = Juridical sciences series. Târgu Jiu: Academica Brâncuşi, 
2007-.2014. 
·       Druhý spolueditor Czech Yearbook of International law a Czech 
(& Central European) Yearbook of Arbitration. Nakladatelství Juris Publishing. 
 

Vybrané publikace 

Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová je autorkou nejméně 3 odborných monografií,  vedoucí autorských 
kolektivů monografií a učebnic, autorkou řady kapitol v odborných publikací vydaných v tuzemsku i 
zahraničí, desítek článků vydaných v tuzemských a zahraničních sbornících a časopisech. Je autorkou 
či spoluautorkou více než desítky učebnic a skript. Jako nejvýznamnější za poslední roky lze uvést: 

 ROZEHNALOVÁ, N. Prorogační dohoda pohledem Haagské úmluvy o dohodách o volbě 
soudu. Pravnik. Praha: Academy of Sciences of the Czech Republic, Institute of State and Law, 2023, 
roč. 162, č. 1, s. 1-24, 25 s. ISSN 0231-6625. 

ROZEHNALOVÁ, N., L. GRODL, J. VALDHANS, T. KYSELOVSKÁ, P. PROVAZNÍK, J. HODERMARSKY, R. 
MALACHTA a J. KADLEC. Nestátní právo v oblasti mezinárodního obchodu aneb ke konceptu Lex 
Mercatoria 21. století. Brno: Masarykova univerzita, 2022 

NADĚŽDA ROZEHNALOVÁ A KOL. Nařízení Řím I, Nařízení Řím II. Vydání prvé. Praha: Wolters Kluwer 
Aspi, 2021. s. 603 (vedoucí autorského kolektivu a autor části textu).  

ROZEHNALOVÁ, N., S. MAHDALOVÁ a L. ZAVADILOVÁ. Czech Republic: The Treatment of Optional 
and Exclusive Choice of Court Agreements. In Mary Keyes. Optional Choice of Court Agreements in 
Private International Law. Switzerland: Springer International Publishing, 2020. s. 169-195. Ius 
Comparatum - Global Studies in Comparative Law. 

ROZEHNALOVÁ, N. Instituty mezinárodního práva soukromého. 1. vyd. Praha: Praha: Wolters Kluwer 
ČR, 2016. 268 s. Právní monografie. ISBN 978-80-7552-501-7. 

 

 

 

 

Brno 1.7.2023 

Prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová,CSc. 

https://is.muni.cz/auth/osoba/1860?vysledek=85983
https://is.muni.cz/auth/osoba/378615?vysledek=85983
https://is.muni.cz/auth/osoba/1860?vysledek=85983

